

PROTOKÓŁ NR XXV.2016
z przebiegu XXV sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego
w dniu 8 września 2016 r.

XXV sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie.

W obradach sesji uczestniczyło 21 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXV.2016.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście.

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o godz. 12¹⁰ otworzył XXV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich zgromadzonych.

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 21 radnych, co stanowi kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2.

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Zarząd przygotował autopoprawki do WPF i budżetu powiatu na 2016 rok i strategii powiatu.

Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, 21 „ZA”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie XXV Sesji Rady Powiatu.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołów nr XXIII.2016 i XXIV.2016.
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast i Gmin.
7. Wnioski i interpelacje radnych.
8. Informacja o przebiegu wykonani budżetu Powiatu Zielonogórskiego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 r.
9. Informacja o przebiegu wykonani planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.
10. Informacja o kształtowaniu się wieloletnie prognozy finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć sporządzoną za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 r.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) powierzenie Gminie Bojadła zadania własnego Powiatu Zielonogórskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Bojadła, (druk 163);
 - 2) powierzenie Gminie Czerwieńsk zadania własnego Powiatu Zielonogórskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Czerwieńsk, (druk 164);
 - 3) powierzenie Gminie Kargowa zadania własnego Powiatu Zielonogórskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Kargowa, (druk 165);
 - 4) zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 167);
 - 5) zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, (druk 168);
 - 6) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014-2022”, (druk 166),
 - 7) przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr 103217F – ul. Koszarowa w Sulechowie”, (druk 169);
 - 8) przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do zadań inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Świdnica, (druk 170).
12. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Zamknięcie XXV Sesji Rady Powiatu.

Ad 3.

Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożone są przed sesją.

Protokoły nr XXIII.2016 i XXIV.2016 zostały przyjęte przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad 4.

Starosta sprawozdanie z prac członków Zarządu 30 czerwca 2016 r. 1 września przesłał radnym, (załącznik nr 3).

Starosta przedstawił informację uzupełniającą, (załącznik nr 4).

Ireneusz Plechan poprosił o informację Wicestarosty po spotkaniu w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w sprawie infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

Waldemar Kotlarski, Wicestarosta poinformował, iż nie padły żadne szczegóły, żadnych precyzyjnych informacji nie podano. Oświadczono, że w całej perspektywie jest 8 mln., że są nowe wzory druków i kryteria oceny wniosków.

Ryszard Górnicki spytał o petycję 300 mieszkańców ul. Poznańskiej w Sulechowie, są mieszkańcy os. Zacisze i ul. Poznańskiej i chcą usłyszeć choć jedno zdanie.

Dariusz Wróblewski oznajmił, iż zgodnie z przepisami prawa jest 3 miesięczny okres na rozpatrzenie, obecnie niemożliwe jest przesunięcie środków w budżecie powiatu, po prostu ich nie ma, są one już rozdysponowane na inne cele na terenie gminy Sulechów, m. in. na zwiększony koszt remontu szpitala. Ze względu na kalendarz przetargowy jest też niemożliwe, nawet gdyby były środki. Poza tym przypomniał, iż były podziękowania radnych z Sulechowa (nie pamięta którzy) za wykonany remont ul. Poznańskiej zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, przełożono kostkę. Powiat zadeklarował współuczestnictwo w przebudowie ul. Koszarowej. Burmistrz Sulechowa zapewnił, że zostanie odwodniony odcinek i problem zniknie.

Ryszard Górnicki od vocem „to ja mówiłem o ul. Poznańskiej. stwierdził, że słyszał o nie całkowitym rozdysponowaniu środków.

Roman Rakowski zapytał o możliwość połączenia inwestycji miejskiej na ul. Poznańskiej i przebudową ul. Koszarowej. To byłaby słuszna decyzja. Podkreślił, że Gmina Sulechów mogłaby partycypować w kosztach remontu, a inwestycję zaplanować. W poprzedniej kadencji były wspólne zadania. Wniosek, który nie został przyjęty obecnie do budżetu, może być przyjęty w terminie późniejszym. Niedotrzymanie terminu jest też po stronie starostwa.

Ryszard Górnicki zakomunikował, iż w związku remontem ul. Koszarowej na ul. Poznańskiej znacząco zwiększy się ruch, chodzi o bezpieczeństwo przede wszystkim dzieci szkolne i przedszkolne, które nie będą mogły przejść na drugą stronę ulicy, a do przejścia dla pieszych jest ok. 1 km. Tu chodzi tylko o głośność i stan nawierzchni, ale o bezpieczeństwo.

Edwin Łazicki zasugerował budowę 2-3 spowalniaczy z przejściami dla pieszych, a gros dzieci idzie z osiedla i nie przechodzi przez ulicę.

Ad 5.

Przewodniczący zapoznał ze swoimi działaniami w okresie międzysesyjnym. W okresie od 1 lipca do 8 września. Pełnił dyżury w biurze rady powiatu, uczestniczył w posiedzeniach zarządu. Spotykał się również z samorządowcami z naszego powiatu. Był z wizytami w powiatowych placówkach oświatowych. Cyklicznie spotykał się z Burmistrzem Sulechowa, uczestniczył w uroczystych rozpoczęciach roku szkolnego oraz uroczystościach powiatowych i gminnych, dożynkach.

Do biura rady wpłynęła skarga Pana Jarosława Gierczyka na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zielonej Górze, została przekazana według właściwości do Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wielkopolskim oraz skarga Pana Jarosława Gierczyka do Wojewody Lubuskiego na bezczynność rady powiatu w działaniach Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zielonej Górze. Wyjaśnił, że na podstawie art. 83 ust. 2 ustawy Prawo budowlane (tekst jedn. z 2016 poz. 290) właściwym organem do rozpatrzenia skargi jest Lubuski Wojewódzki Inspektor Nadzoru

Budowlanego w Gorzowie Wielkopolskim, jako organ wyższego stopnia w stosunku do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego. Skargi były przekazywane według właściwości w ustawowym terminie 7 dni.

Wiceprzewodniczący rady również pełnili dyżury w biurze rady.

Ad 6.

Pani Szczepańska, mieszkanka os. Zacisze w Sulechowie oświadczyła, iż remonty na ul. Poznańskiej były, niestety, jakby ich nie było. Łatanie dziur, to żaden remont, woda wdzierą się do piwnic, pękają mury przez ruch samochodów ciężarowych, przejście na drugą stronę ulicy jest niemożliwe, mieszkańcy wydeptali ścieżkę i mają dosyć takiej sytuacji, dla ich bezpieczeństwa brakuje tylko 600m.

Pani Szczepańska, mieszkanka ul. Poznańskiej w Sulechowie oznajmiła, iż dzieci stoją po 5 min, by móc przejść na drugą stronę ulicy.

Pani Kłyś, mieszkanka os. Zacisze w Sulechowie poinformowała, iż są zdjęcia zrobione w ciągu 15 min., widać na nich ruch i stan po burzy.

Pan Kowalczyk, mieszkaniec Sulechowa: „jazda rowerem to tylko dla kaskadera”.

Adama Jaskulski, Wójt Gminy Świdnica stwierdził, iż jest wiele problemów, a mieszkańcy powiatu po obu stronach Odry są tacy sami i mają podobne potrzeby. Podziękował Radzi Powiatu i Zarządowi za sprawiedliwy podział środków na wszystkich mieszkańców. Podkreślił, iż Ignacy Odważny, Burmistrz Sulechowa powinien wykazać więcej inicjatywy. Poinformował, że przekierował wniosek o odszkodowanie za uszkodzony samochód do powiatu, ponieważ wydarzenie miało miejsce na drodze powiatowej.

Bernard Radny oznajmił, że drogi to temat nr 1. potrzeby Sulechowa, nie są potrzebami całego powiatu. Mieszkańcy Babimostu też czekają na inwestycje – centrum miasta, ul. Dworcowa. Gmina inwestuje w drogi powiatowe, zbudowano m.in. za ponad 2 mln. zł ścieżki rowerowe wzdłuż dróg powiatowych, a przy innych inwestycja gmina też inwestuje więcej niż powiat. Przy wsparciu powiatu Gmina Babimost składa wniosku o dofinansowanie zewnętrzne dróg. Współpraca zawsze ma pozytywne skutki. Zadeklarował dalszą współpracę i współfinansowanie wszelkich możliwych inwestycji. Poprosił o dalsze wsparcie.

Edwin Łazicki potwierdził remont ul. Dworcowej w Babimoście.

Jerzy Fabiś, Burmistrz Kargowej wpisał się w słowa poprzedników, popierając wypowiedzi o partnerstwie. Współpraca gminy i powiatu to wnioski o „schetynówki” i do PROW. Stwierdził, iż jako były członek zarządu powiatu zna jego budżet, nawołał do współpracy wszystkie gminy.

Joachim Niczke, Sołtys Starego Kramaska poinformował, iż wykonano połowę pięknej drogi, a druga czeka na remont, jest dokumentacja, którą trzeba poprawić i poszukać środki na dokończenie inwestycji.

Zbigniew Kaczmar, Przewodniczący komisji Komisja Budżetu i Gospodarki wyraził nadzieję na wspólne, dobre spotkanie Starosty i Burmistrza

Sulechowa, gdzie zapadną ustalenia. Przypomni, i Gmina Sulechw sprzta Al. Niepodlegci, ktra naley do powiatu.

Edwin azicki zaproponowa „spotkanie na szczycie”.

Pani Kys, mieszkanka os. Zacisze w Sulechowie ponowia pytanie o termin remontu ul. Poznaskiej.

Edwin azicki poinformowa, e w ustawowym terminie zostanie udzielona odpowiedz na petycj. Zaproponowa zoenie wniosku do budetu na 2017 rok.

Dariusz Wrblewski stwierdzi, e jest to niemoliwe z przyczyn formalnych, musi by ogoszony przetarg, rodki musz by wykorzystane do 30 czerwca przyszego roku. Zaproponowa montaż wyniesionego przejcia dla pieszych i ograniczenie tonau. Obecnie wykonanie dokumentacji to zamroenie rodkw, bo brak funduszy na realizacj. Przypomni dokonae inwestycje na terenie gminy Sulechw, 6 km, a 900m w pozostaych 8 gminach. Dysproporcja bardzo dua.

(z Sali „uoenie kostki spowodowao inne rozoenie kau”)

Starosta podda pod rozwaenie moliwoc waenia pojazdw, zacienienie wsplpracy z Inspekcj Ruchu Drogowego, samochody lasw niszcz nawierzchni.

Stanisaw Kaczmar stwierdzi, e jest konflikt pomidzy Burmistrzem Sulechowa a Starost Zielonogrskim, wic moe Przewodniczcy Rad zorganizuj spotkanie. Mieszkacy Grzykowa nie odpuszcz w sprawie drogi.

Edwin azicki ponownie potwierdzi otwartoc i gotowoc rady powiatu.

Dariusz Wrblewski oznajmi, i nie ma konfliktu, jest rwnica zda. Droga w Grzykowie moe nie by moliwa do wykonania, nie uzyska dofinansowania, musi aczy si z drog wyszego rzdu a koszt wykupu gruntw, to ok. 800 tys., gr moe wchodzi nawet wykup budynku. Gdyby gmina przeja drog, wwczas koszt to /4 kosztu drogi powiatowej, poniewa s inne, nisze standardy. Stara dokumentacja jest bezuyteczna. Popar sens spotkania i rozmw. W sprawie Starego Kramska oznajmi, i pozosta do zrobienia jeszcze 1 km drogi, pooonej nad jeziorem, a to powoduje restrykcje budowlane i podnosi koszt do 6 mln. z, Bd rozwaane inne moliwoci. S rozmowy z Burmistrzem Babimostu o przeprojektowaniu. Poinformowa, i przekazano z niezrealizowanych inwestycji 430 tys. z na remont szpitala w Sulechowie. Podzikowa radom i zarzdom poprzednich kadencji za wszystkie dobre i odwane decyzje o szpitalu. Prosi o spojrzenie na udane inwestycje i zadania .Oznajmi, i zaczyna si problem z owiat – zmniejszaj si subwencje owiatowe, coraz mniej uczniw w szkoach powiatowych. Uczniowie z powiatu wybieraj zielonogrskie szkoy, a subwencja „idzie za uczniem”

Joachim Niczke wyrazi zdziwienie kosztem budowy drogi, zasugerowa uycie separatorw, co obniy koszt do 1.825 tys., a to dua dysproporcja.

Ad 7.

Roman Rakowski oznajmi, e bdzie przypatrywa si sprawie ul. Poznaskiej – to pilne zadanie Odnis si do wcześniejszych wypowiedzi

Burmistrzów i Wójta: „chwała za działania”, stwierdził, że obecnie skład osobowy zarządu powiatu jest spoza Sulechowa, dlatego radni sulechowscy składają wnioski na radzie. Powiedział, że zarząd powiatu przedstawia zmiany, bez dyskusji. Zaproponował termin spotkania w kwestii drogi w Górzycowicach na piątek lub poniedziałek – wyraźnie zaznaczyć, co przejęciem drogi i co jeśli gmina nie przejmie drogi. Burmistrz Sulechowa w Radiu Zachód stwierdził, że jeśli powiat przeznaczy 150 tys. na projekt, wówczas gmina ją przejmie. Powiat ma zabezpieczone środki, ruch po stronie gminy i uchwałę o przejęciu drogi. Przejęcia drogi to jedyna szansa na remont. Termin nie musi być już rozstrzygnięty. Nie byłam przeciw na sesji rady, a taką informację przekazano Pani sołtys.

Ryszard Górnicki zakomunikował, że remont ul. Poznańskiej w Sulechowie nie jest związany z zabraniem środków na inne zadania, to zaoszczędzone pieniądze na terenie Sulechowa. Radni jednogłośnie głosują za inwestycjami w różnych częściach powiatu. Sprawa ul. Poznańskiej jest bardzo ważna – 100% dzieci musi przez nią przejść, by przejść do miasta, do kościoła. Odniósł się do złożonej interpelacji-petycji odczytując odpowiedź Starosty. Nie jest przeciwnikiem zarządu, a zarząd przeciwnikiem rady. Spytał dlaczego radnym zabrania się inicjatywy uchwałodawczej – to nie zgodne ze statutem. W pktcie 11 jest zapisane o inicjatywie uchwałodawczej. To nie był projekt, lecz propozycja zmian. Dlaczego radnemu zabrania się inicjatywy uchwałodawczej. To nie była sprawa polityczna, a teraz jest.

Dariusz Wróblewski odpowiedział, iż przesłanką do odrzucenia propozycji było jedynie nierealność wykonania przedsięwzięcia.

Anna Kowalska-Kasprzyk, radca prawny - zacytowała zapisy ustawy o samorządzie powiatowym art. 60, to przepis szczególny.

Edwin Łazicki zaproponował, by do dyskusji wrócić w pktcie 12.

Roman Rakowski wnioskował o konsultacje z radnymi zmian w budżecie.

Ryszard Górnicki przypomniał, iż to rada uchwała budżet.

Ad 8.

Skarbnik przedstawiła Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zielonogórskiego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 r. (załącznik nr 4).

Informacja przyjęta jednogłośnie.

Ad 9.

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (załącznik nr 5).

Beata Kucuk, Dyrektor SP ZOZ w Sulechowie przedstawiła sytuację w jednostce. Strata przy amortyzacji jest dodatnia, nie ma zagrożenia, są dokonywane inwestycje, trwają przenosiny poradni do jednego ośrodka, remont zbliża się ku końcowi, zakupiono aparaty usg i rtg.

Joanna Macią, Dyrektor SP ZOZ w Wojnowie poinformowała, że wykonano zakładany plan. Nie ma zagrożenia, niestety są też niewiadome – zmiany

w strukturze NFZ, nakładane są coraz to nowe obowiązki, od 2008 roku nie ma dodatkowych środków. Podziękował radzi i zarządowi za pomoc w remoncie.

Informacja przyjęta jednogłośnie.

Ireneusz Plechan spytał o przygotowaną przez wojewodę lubuskiego napę potrzeb zdrowotnych.

Beata Kucuk odpowiadala, ze odbylo sie podsumowanie. Mapy potrzeb sa ogolne na wojewodztwo, bez ukierunkowani na poszczegolne szpitale. Za duzo na interne, za malo na geriatric, za duzo na ginekologii i wewnetrznym. Do 30 czerwca 2017 r. nie bedzie nowych kontraktow. Brak specjalistow i pielęgniarek, a mowi sie, ze srodki beda mniejsze o 30%.

Ad 10.

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć sporządzoną za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 (załącznik nr 6).

Skarbnik poinformowała, iż zostały spełnione relacje, w chwili obecnej nie jest to trudne – nie ma płatności, są w realizacji. 5% wydatków.

Edwin Łazicki zauważył, że I półrocze zawsze bez zagrożeń.

Informacja przyjęta jednogłośnie.

Ad 11.

Przewodniczący przypomniał, że wszystkie projekty uchwał zostały omówione na posiedzeniach komisji i zostały pozytywne zaopiniowane.

- 1) Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę nr XXV.152.2016 w sprawie powierzenie Gminie Bojadła zadania własnego Powiatu Zielonogórskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Bojadła, (załącznik nr 7);
- 2) Radni 21 głosów ZA podjęli Uchwałę nr XXV.153.2016 w sprawie powierzenie Gminie Czerwieńsk zadania własnego Powiatu Zielonogórskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Czerwieńsk, (załącznik nr 8);
- 3) Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę nr XXV.154.2016 w sprawie powierzenie Gminie Kargowa zadania własnego Powiatu Zielonogórskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Kargowa, (załącznik nr 9);
- 4) Skarbnik przedstawiła autopoprawki.
Radni 21 głosów ZA podjęli Uchwałę nr XXV.155.2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (załącznik nr 10);
- 5) Skarbnik omówiła autopoprawki.
Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę nr XXV.156.2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, (załącznik nr 11);
- 6) Ewa Seremak zapoznała z autopoprawkami.
Radni 21 głosów ZA podjęli Uchwałę nr XXV.157.2016 w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014-2022”, (załącznik nr 12);

- 7) Rada 20 głosami ZA i 1 WSZTRYMUJĄCYM (Roman Rakowski) podjęła Uchwałę nr XXV.158.2016 w sprawie przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr 103217F – ul. Koszarowa w Sulechowie”, (załącznik nr 13);
- 8) Radni 21 głosów ZA podjęli Uchwałę nr XXV.159.2016 w sprawie przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do zadań inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Świdnica, (załącznik nr 14).

Ad 12.

Bezprzedmiotowy. Odpowiedzi udzielano na bieżąco.

Ad 13.

Ryszard Górnicki poinformował, iż chce wypowiedzieć się w tym punkcie, ponieważ wolne wnioski to poddanie do przemyślenia sprawy. Zwrócił uwagę, że 1. raz w obecnej kadencji złożono prawidłowo interpelację. Wprowadzie ustnie, ale prawidłowo. Fakt, że złożono ustnie wywołał obecną sytuację, która pozbawia radnych inicjatywy uchwałodawczej. Kluby, które nie złożyły były przeciw. Mówiono, że to nie jest polityką, a jednak okazało się jest nią. A to jest interes społeczny, pieniądze na potrzeby mieszkańców. Poprzedni zarząd złożył projekt do budżetu budowy drogi do Głuchowa, a obecny go wycofał, z tego projektu nie przekazano na ul. Poznańską ani złotówki, a były takie sugestie, być może teraz będzie przekazane z 1000 zł. Dlatego złożono interpelację, by było poprawnie. Zauważył, iż występuje coraz więcej niepokojów społecznych, m. in. w Górzycowie, przy ul. Poznańskiej. Powodem może być brak dialogu, a wcześniej nie dochodziło do takich sytuacji. „Trzeba było lekko zagłosować, porozmawiać merytorycznie, o tym przypadku. To nie jest przypadek wielotysięczny, czy wielomilionowy, żeby odłożyć go na półkę”. W poprzedniej kadencji położono dwa razy dłuższy dywanik za 200 tys., wsparci przez Burmistrza Sulechowa. Potrzebna jest atmosfera serdeczności. Przypomniał słowa Przewodniczącego Rady, iż panuje odczucie, że powiat nie chce rozmawiać. Należy to naprawić. W obecnej sytuacji Klub Prawo i Sprawiedliwość oraz Klub Forum Samorządowe zagłosuje przeciw, to nie będzie dobrze wyglądać, przecież składaliśmy przyrzeczenia.

Edwin Łazicki poinformował, iż spotkanie w sprawie Górzycowa musi odbyć się po 23 września, rada jest władna przyjąć projekt o przejęciu drogi. Spotkanie 23, a sesja rady sulechowskiej 20 września. Obiecał spotkanie z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Sulechowie i rozpatrzą tę sprawę.

Roman Rakowski apelował o przyspieszenie terminu spotkania Starosty i Burmistrza ze względu na termin sesji, następny termin 3. czwartek października, więc zaproponowałem, by inicjatywa uchwałodawcza nastąpiła z Jego strony skoro nie ma Burmistrza. Burmistrz w środkach masowego przekazu, że inicjatywa powinna wychodzić ze strony powiatu o przekazaniu środków. Spytał o to komu, w jakim trybie i na co przekazać, skoro nie ma uchwały o chęci przejęcia. Powiat ma zabezpieczone środki i przekaze natychmiast, po przejęciu drogi przez gminę. Poprosił o spotkanie przed

20 września, i jeśli nie będzie uchwały na bieżącej sesji to wówczas można wyjaśnić z czyjej winy. Wiadomo, że sprawa nie skończy się natychmiast, że będzie trwała kilka lat, trzeba opracować plan zagospodarowania przestrzennego, który wymaga też odpowiednich procedur, nie da się tego błyskawicznie zrobić, jak twierdzi Pan Kaczmar.

Edwin Łazicki poparł stanowisko Romana Rakowskiego i tak przekazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Sulechowie, Gmina przejmuje drogę, powiat środki.

Dariusz Wróblewski odpowiadają Romanowi Rakowskiemu poinformował, iż jest przygotowany plan finansowy, powiat już maju był przygotowany do działań z przekazaniem drogi i środków. Są opinie sąsiednich samorządów, oprócz opinii Rady Miejskiej w Sulechowie. Ze strony powiatu sprawa dopięta i z nadzieją czekamy tylko na Sulechów. Złożył deklarację obecności swojej i Wicestarosty na sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Obecnie jest uchwalany plan zagospodarowania przestrzennego i jeśli zostanie uchwalony w stanie, jaki jest obecnie, to realizacja zadania spadnie do zera. Prośba Burmistrza Babimostu o ewentualną sesję nadzwyczajną w sprawie współpracy przy składaniu wniosków o „schetynówki”, być może będzie też związana z Górzykowem.

Edwin Łazicki potwierdził otwartość rady. Zawsze rada jest zwoływana według potrzeb.

Ryszard Górnicki zaapelował o odwagę w składaniu inicjatyw uchwałodawczych i zmian w budżecie powiatu. Teraz zdarzyło to się 1. raz w tej kadencji. I jeśli zdarzy się to ponownie i będzie możliwa zmiana w budżecie, to Skarbnik na pewno sprawnie i błyskawicznie ujmie w budżecie. A mówienie, że nie da się zrobić „należy włożyć między bajki”.

Dariusz Wróblewski poprosił o nie odbieranie słów osobiście. Wskazano przyczyny formalne o niemożności wykonania tego zadania w terminach proponowanych przez radnych.

Ryszard Górnicki stwierdził, iż z posiadanym doświadczenie nie odbiera osobiście wypowiedzi innych i zapomina o wypowiedzianych słowach. Chodzi tylko o dobro powiatu.

Ad 14.

O godz. 14³⁵ Przewodniczący Rady zamknął obrady XXV Sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego.

Protokolant

Jolanta Drygas

Przewodniczący Rady
Powiatu Zielonogórskiego

Edwin Łazicki